(a) Con lettera del 13-7-1478 il re “ mandat dicto commissario quod sinat 
et permictat Antonellum de Sancto Severino principem Salerui exigere ducatos 
4000 sibi conceseos per Sacram Regiam Maiestatein a terris suis omnibus siu- 
gulis vicibus et tandis quibuscumque suspensionibus ordinacionibus et licteris 
per ipsam Maiestatem emanatis seu emanandis non obstantibus Esigeva perciò 
due. 447 su S. Severino, 28*2-12 su Bricigliano, 24-] -  su S. Giorgio, 88-4-2 su 
Sala, 81-3 su Atena, 551-2-6 sul Cilento, 313-4-6 su Salerno, 55-3-13 su 
Castellabate.

(b) Da Troia, con lettera del 7-12-1474, il re confermava l’ immunità di 
“  magistri Artusij et suorum fratrum a solucione iurium fiscalium iuxta teno- 
rem sui privilegi]',,.

(c) “  Li restanti due. 7 tari 2, grana l so’ scontati per le rate de la casa 
de missere Soverano, vigore regiarum licterarum datum Sarni VI1J0 Marcij 
MCCCCLXXV. Et prò rata Thomasij Mathey vigore regie lictere datum XX0 
Marcij 1475. Et prò rata habundi vigore regie lictere datum XXI Junij 1475 „.
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TERRA O UNIVERSITÀ'
Fuochi 

in ducati 
di

coronati

Tassa 
in ducati 
di carlini

Aumento o diminuzione 
di fuochi,

verificatosi dal 1474 al 1478

Polla . . . . 267 293. 3.10
Sancto Arsero 99 108. 4.10
Sala . . . . 246 270. 3. - (Riduz. di due. 1-1-18 

per immunità), (a)

Athani . . . . 221 243. -  10
Marsicum 300 330. -  -
La Petina 100 110. -  -

Agropuli. 247 271. 3.10 (Riduz. di due. 4 e gr. 5 
per immunità), (b)

Cilentum 1507 1657. 3.10 Diminuz. di 1 fuoco an
dato ad Albanella.

Castrimi Abbatis . 152 167. 1. -
Sanctus Severinus . 262 288. 1. -
SALERNUM . . . 856 941. 3. -
Sanctus Magnus 103 113. 1.10
Turacha. 79 86. 4.10
Joya cum saia casalibus 600 660. -  -
Novum cum casalibus . 560 616. -  -
Magnya . . . . 30 33. -----
Rocha de Aspero . 245 269. 2.10

(a) Per lettera regia del 12-10-1476, 44 so scontati per la rata de Gram
matico de la Sala immune.

(b) 44 In ratione anni X.e indictionis... notatum est de immunitate foci 
et salis ordinariorum et extraordinariorum Johannis, Antonelli. Andree, Ma- 
raldi, Juliani, Georgij, Angeli, Petri, Kussilli, Turchi et Colelle de Prignano 
eorumque heredum ex eorum corpore legitime descendentium natorum et 
nasceturorum prò eorum bonis ubicumque sitis et positis ad quascumque 
summam ascendant „.
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TERRA O UNIVERSITÀ'
Fuochi 

in ducati 
di

coronati

Tassa 
in ducati 
di carlini

Aumento o diminuzione 
di fuochi,

verificatosi dal 1474 al 1478

Castrum novum ducis 
Escuti . . . . 35 38. 2.10

(a)

Policastrum . 300 330. -  -
Turris pulsarle 130 143. -  -
Boschum. 70 7 7 .-----
Sanctus Johannes ad pi- 

rum . . . . 132 145, 1. -
Con lett. regia del 30-5- 

1475 era stata elevata 
da 100 a 132 fuochi.

Santus Maurus et Rodi. 102 112. 1. - (b)
Rofrauum 184 Tassata nel 1474 in fuo

chi 170, era stata suc
cessivamente elevata a 
195 e ridotta poi a 
184. (c)

(a) "... copia autentica regij privilegi] datum in castello novo Neapolis 
XVIIJ Junij 1478 per quod regia Maiestas concessit eidem duci potestatem 
exigendi ab Universitatibus terrarum et locorum ipsius ducis in hoc regno 
quoscumque dirictus et iura collectarum foculariorum et salis a dicto die in 
antea debitarum et debitarum (sic) sue curie per Universitates terras et loca 
ipsa usque ad summam ducatorum 4954 tarenorum 3 granorum 16 ad rationem 
carlenorum decem ducato quolibet annis singulis in tribus terminis anni sive 
tandis convertendos et expendentes annis singulis per ipsum ducem ducatos 
2000 ex causa sue annue provisionis... Restantes vero usque ad dictam sum- 
mam ducatorum 4954 tarenorum 3 granorum 16 ad eiusdem Maiestatis bene- 
ficium et quandiu vacaverit ad regia militaria servitia annis singulis per ipsum 
ducem expendendos in galuppis, balisterijs, provisionatis, spijs et hominibus 
alijs et occurrentijs prò dictis servitijs militaribus ad eius arbitrium et 
voluntatem de quibus nullam sue Maiestati vel camere Summarie aut alijs 
offìcialibus et personis racionem reddere teneatur seu stari voluntati et dicto 
ipsius ducis... „.

(b) “ ... Notatum est de convencione facta cum regia curia per priorem 
sancte Euphomie solvendi prò omnibus terris dicti prioratus videlicet Calabrie 
et Principatus Citra uncias quatraginta anno quolibet...

(c) “ Per regias licteras datum penultimo may 1475 taxatur de coronatis 
ducatos 195. Et per alias licteras regias datum XJ° novembris 1476 deducitur 
de coronatis ad ducatos 184 ; propterea dieta regia Maiestas mandat quod solvat 
quolibet anno prò dictis tereijs medietatem dictorum ducatorum de coronatis 
184 videlicet de coronatis ducati 92 sunt in carlenis ducati 101 tarenus
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TERRA O UNIVERSITÀ'
Fuochi 

in ducati 
di

coronati

Tassa 
in ducati 
di carlini

Aumento o diminuzione 
di fuochi,

verificatosi dal 1474 al 1478

Olibanum 180 198. -  -

Montecorbino. 630 693. -  -

Sanctus Victor 15 16. 2.10 Nel 1474 venne tassata 
in fuochi 12. “ Per re- 
gias licteras datura 
penultimo may 1475 
taxatur de coronatis 
ducatis XV.